

2017 年 2 月 22 日 ラクサス・テクノロジーズ株式会社

日本初! ファッションレンタルサービス同士のコラボ Laxus × EDIST. CLOSET "持たないおしゃれプロジェクト"2月22日(水)より発足

~リアル体験イベントを実施し、次世代のファッションを提案~

ラクサス・テクノロジーズ株式会社(本社:広島市中区/代表取締役社長:児玉 昇司 以下、ラクサス・テクノロジーズ)は、株式会社 enish の子会社である株式会社 EDIST.(本社:東京都港区、代表取締役社長:安徳 孝平、以下 EDIST.)と共同で2月22日(水)より"持たないおしゃれプロジェクト"を発足いたします。

X Laxus × Edist.

"持たないおしゃれプロジェクト"は、ラクサス・テクノロジーズが運営する日本最大のバッグシェアサービス「ラクサス」と、EDIST.が運営するファッションレンタルサービス「EDIST.CLOSET」がコラボして、ブランドバッグや洋服が無限に使い放題という『夢のクローゼット』をテーマに、新たなファッションのあり方を発信していくプロジェクトです。当プロジェクトにおいて、ファッションレンタルサービスの利用を推進することで、賢くオシャレを楽しみ、浮いたお金で家族とのお出かけや趣味に使う等の普段より少しゆとりのある生活の提案をしていきます。

"持たないおしゃれプロジェクト"活動の第一弾として、それぞれのサービスを利用している会員さまに向けて、持たないおしゃれ・シンプルライフを視覚的に伝える合同イベント・展示会を3月2日(木)、3月3日(金)に実施予定です。

ラクサスとEDIST. CLOSET は、本プロジェクト活動を通し、仕事や家事・育児に忙しいすべての女性に、より豊かなライフスタイルを送るきっかけを提供できるよう継続的に取り組んでまいります。

【ラクサスについて】 http://laxus.co/

ラクサスは、月額 6800 円で、13,000 個を超えるバッグが無制限(無期限・個数無制限)で使い放題になる新感覚のブランドバッグのレンタルサービスです。「高すぎて買えない。」このストレスから女性を解放するためにサービスを展開、首都圏で働く 20~50 代の女性を中心にご利用いただいています。

2017 年 1 月に、世界初の CtoC バッグシェアサービス「ラクサス X」をサービス開始いたしました。

<ラクサスコンセプトムービー(You Tube)>

https://www.youtube.com/watch?v=L4H3708n-C0&feature=youtu.be

【EDIST. CLOSET について】 https://closet.edist.jp/

クローゼットをすっきりとさせ、断捨離のその先へ――。"持たないおしゃれ"をコンセプトにした『EDIST. CLOSET』は、大人の女性に向けたデイリー服コーデセットを月額 8,300 円からお届けする、ファッションレンタルサービスです。洋服はすべてオリジナル。一部のセットは、人気の EC ブランド「STYLE DELI」とコラボをしたスペシャルセットとなります。さらに、人気女性誌で活躍中のスタイリストがスタイリングを提案。そして毎日リアルコーデを SNS・ブログで発信! 仕事や家事・育児に忙しいすべての女性により豊かなライフスタイル送るサポートができるよう、サービス提供しています。



【持たないおしゃれプロジェクト第一弾イベントについて】

開催日時 : 2017年3月2日(木)11:00~19:00(一般会員向け)

2017年3月3日(金)11:00~19:00(インフルエンサー・関係者向け)

場 所: PORTAL POINT GALLERY

(東京都港区北青山 3-5-6 青朋ビル本館 2F)

実施内容: Laxus ブランドバッグ展示、EDIST. CLOSET 春アイテム展示、試着



■ラクサス・テクノロジーズ会社概要

会 社 名 : ラクサス・テクノロジーズ株式会社

所 在 地 : 東京オフィス 東京都港区六本木 6-10-1 六本木ヒルズ森タワー19F

: 広島オフィス 広島市中区中町 8-18 広島クリスタルプラザ 14F

設 立: 2006年8月31日

資 本 金 : 11億 2,545万 210円(資本準備金含む)

事業内容: バッグシェアサービス「ラクサス」運営

代表者: 児玉昇司

URL: http://corp.laxus.co/

■株式会社 enish(エニッシュ)会社概要

所 在 地 : 東京都港区六本木 6-10-1 六本木ヒルズ森タワー39F

設 立 : 2009年2月24日

代表取締役社長 : 安徳 孝平

事業内容: ソーシャルゲームアプリの企画・開発・運営

URL: http://www.enish.com